
             
 

  
 
 

 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    
                                                Concejo Deliberante                                                                             

 
D E C R E T O   N°  3 7 1 5 .- 

 
EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA  MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SAN JUAN   
 

D E C R E T A: 
ARTICULO 1°.- Convócase al Concejo Deliberante de la Municipalidad de la 

Ciudad de San Juan, a su Décima Primera Sesión Ordinaria, 

para el día Jueves 27 de Junio de 2019, a las 9:00 hs., con el 

objeto de tratar el siguiente Orden del Día: 

                
I.) IZAMIENTO DE LA ENSEÑA PATRIA NACIONAL A CARGO DE LA SEÑORA 

CONCEJAL MARIA EUGENIA RAVERTA.- Y DE LA ENSEÑA PROVINCIAL A 
CARGO DEL  SEÑOR  CONCEJAL JUAN MANUEL SANSO.- 

ASUNTOS ENTRADOS 
 
II.) CONSIDERACIÓN DE VERSIONES TAQUIGRÁFICAS: 

1.- Versión Taquigráfica de Sesión Ordinaria de fecha 06/06/2019.- 

 
III.) NOTAS, PROYECTOS Y PROMULGACIONES DEL DEPARTAMENTO 

EJECUTIVO.- 
2.- Decreto N° 0539/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.681 de fecha 

04/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble al Ministerio de Producción y Desarrollo 
Económico (CE.DO.M.).-   

  

3.- Decreto N° 0561/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.678 de fecha 
04/04/2019 ref. Referéndum Decreto N° 0419 sobre incremento salarial de 
carácter remunerativo y bonificarle del 17% a partir del 1 de Marzo 2019  
(CE.DO.M.).- 

  

4.- Decreto N° 0562/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.679 de fecha 
04/04/2019 ref. Referéndum Decreto N° 0420 sobre incremento de los 
montos de Becas para el Desarrollo del Empleo Local a partir 01 de Marzo 
2019 (CE.DO.M.).- 

  

5.- Decreto N° 0563/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.680 de fecha 
04/04/2019 ref. Referéndum Decreto N° 0421 sobre incremento en los 
montos del Plan de Emergencia Ocupacional a partir del 01 de Marzo 2019  
(CE.DO.M.).- 

  

6.- Decreto N° 0564/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.682 de fecha 
04/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Desgens, Estela Mary (CE.DO.M.).- 

  
7.- Decreto N° 0565/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.683 de fecha 

04/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Gallardo, Aida Laura (CE.DO.M.).- 
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 DECRETO  Nº 3715.- 
  
8.- Decreto N° 0566/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.684 de fecha 

04/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio a la Señora 
Ocampo, Juana Rosa (CE.DO.M.).- 

  
9.- Decreto N° 0567/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.685 de fecha 

04/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio a  A.R.I.D. 
(CE.DO.M.).-  

  
10.- Decreto N° 0568/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.686 de fecha 

04/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Bustos, Neri María Magdalena (CE.DO.M.).- 

  
11.- Decreto N° 0569/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.687 de fecha 

04/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Poato, Ángel José (CE.DO.M.).- 

  
12.- Decreto N° 0570/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.689 de fecha 

11/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Núñez, Duilio Oscar (CE.DO.M.).- 

  
13.- Decreto N° 0571/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.691 de fecha 

04/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Actividad Comercial, Industrial y de Servicio a la Señora Ramos, María del 
Carmen (CE.DO.M.).- 

  
14.- Decreto N° 0573/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.693 de fecha 

04/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a  DISERCO S.R.L (CE.DO.M.).- 

  
15.- Decreto N° 0616/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.729 de fecha 

11/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Señora Inger, Carina   (CE.DO.M.).- 

  

16.- Decreto N° 0617/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.725 de fecha 
11/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Ruggieri, Giuseppe (CE.DO.M.).- 

  

17.- Decreto N° 0620/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.722 de fecha 
11/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble al Pedal Club Patín (CE.DO.M.).- 

  
18.- Decreto N° 0621/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.718 de fecha 

11/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Actividad Comercial, Industrial y de Servicio a A,MU.GE,NAL (CE.DO.M.).- 
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19.- Decreto N° 0633/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.723 de fecha 

11/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Asociación de los Testigos de Jehová (CE.DO.M.).- 

  

20.- Decreto N° 0634/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.720 de fecha 
11/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Asociación para el Fomento de la Cultura 
(CE.DO.M.).- 

  

21.- Decreto N° 0635/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.730 de fecha 
11/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Fernández, Lucia Norma (CE.DO.M.).- 

  

22.- Decreto N° 0636/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.731 de fecha 
11/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Balmaceda, Yolanda Rosita (CE.DO.M.).- 

  

23.- Decreto N° 0637/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.733 de fecha 
11/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Godoy, Irma Estela (CE.DO.M.).- 

  

24.- Decreto N° 0638/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.732 de fecha 
11/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Señora Mantiñan, María del Carmen 
(CE.DO.M.).- 

  

25.- Decreto N° 0639/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.699 de fecha 
11/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio a la Señora 
Flores, Lina  Rosa (CE.DO.M.).- 

  
26.- Decreto N° 0640/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.7698 de fecha 

11/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Pereyra, Hugo Cándido  (CE.DO.M.).- 

  
27.- Decreto N° 0643/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.707 de fecha 

11/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Yanzon, Lidia Evarista (CE.DO.M.).- 

  
28.-  Decreto N° 0644/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.709 de fecha 

11/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble al Señor González, Hugo Cesar (CE.DO.M.).- 

  
29.- Decreto N° 0647/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.710 de fecha 

11/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Arévalo Lucia (CE.DO.M.).- 



             
 

  
 
 

 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    
                                                Concejo Deliberante                                                                             

 
 DECRETO  Nº 3715.- 
  
30.- Decreto N° 0648/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.711 de fecha 

11/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble al Señor Montivero, Nicolás (CE.DO.M.).- 

  

31.- Decreto N° 0649/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.712 de fecha 
11/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Rosales, María (CE.DO.M.).- 

  

32.- Decreto N° 0650/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.726 de fecha 
11/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Mercado Ramona (CE.DO.M.).- 

  

33.- Decreto N° 0651/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.713 de fecha 
11/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Babsias, Elio Rodolfo (CE.DO.M.).- 

   
34.- Decreto N° 0652/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.715 de fecha 

11/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Yánez, Julio Orlando (CE.DO.M.).- 

  

35.- Decreto N° 0704/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.741 de fecha 
25/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor González, Ramón (CE.DO.M.).- 

  

36.- 
 

Decreto N° 0705/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.742 de fecha 
25/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago  Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la U.V. B° Patricias Sanjuaninas   (CE.DO.M.).- 

  

37.- Decreto N° 0706/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.743 de fecha 
25/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Funes, Silvia Edith (CE.DO.M.).- 

  

38.- Decreto N° 0708/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.744 de fecha 
25/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Mutual  Circulo Suboficiales de Gendarmería 
Nacional (CE.DO.M.).- 

  

39.- Decreto N° 0709/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.745 de fecha 
25/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Stancoff, María  (CE.DO.M.).- 

  

40.- Decreto N° 0710/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.746 de fecha 
25/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por Ss. 
sobre Inmueble a la Unión Propietarios Villa Nueva Palermo (CE.DO.M.).- 
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41.- Decreto N° 0711/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.748 de fecha 

25/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Señora Luna, Zoila Francisca (CE.DO.M.).- 

  

42.- Decreto N° 0712/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.749 de fecha 
25/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a A.R.I.D. (CE.DO.M.).- 

  

43.- Decreto N° 0713/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.751 de fecha 
25/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Flore, María  (CE.DO.M.).- 

  

44.- Decreto N° 0717/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.755 de fecha 
25/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Páez, Alejandro (CE.DO.M.).- 

  

45.- Decreto N° 0720/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.758 de fecha 
25/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Gil, María  (CE.DO.M.).- 

   
46.- Decreto N° 0721/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.759 de fecha 

25/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Asociación de la Iglesia Evangelista 
Metodista de San Juan (CE.DO.M.).- 

  

47.- Decreto N° 0722/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.760 de fecha 
25/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Pavón, Rita (CE.DO.M.).- 

  

48.- 
 

Decreto N° 0726/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.761 de fecha 
25/04/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre  
Inmueble a la Señora Contreras, Matilde (CE.DO.M.).- 

  

49.- Decreto N° 0736/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.747 de fecha 
25/05/2019 ref. Exención del pago de Contribución que incide sobre 
Espectáculos Públicos al Sirio Libanes (CE.DO.M.).- 

  

50.- Decreto N° 0737/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.750 de fecha 
25/04/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Señora Marengo, Aida (CE.DO.M.).- 

  

51.- Decreto N° 0738/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.766 de fecha 
02/05/2019 ref. Referéndum Decreto Nº 417/18 Acta Nº 2484  (CE.DO.M.).- 

  
52.- Decreto N° 0771/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.762 de fecha 

02/05/2019 ref. Exención del pago de Contribución que incide sobre 
Espectáculos Públicos a la Fundación Ana María Rodríguez. (CE.DO.M.).- 
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53.- Decreto N° 0772/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.763 de fecha 

02/05/2019 ref. Exención del pago de Contribución que incide sobre 
Espectáculos Públicos al Instituto de Danzas Aire Flamenco (CE.DO.M.).- 

  

54.- Decreto N° 0773/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.764 de fecha 
02/05/2019 ref. Exención del pago de Contribución que incide sobre 
Espectáculos Públicos a la A.LU.SAJ. (CE.DO.M.).- 

  

55.- Decreto N° 0774/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.765 de fecha 
02/05/2019 ref. Exención del pago de Contribución que incide sobre 
Espectáculos Públicos al Dúo Mixtura (CE.DO.M.).- 

  

56.- Decreto N° 0775/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.767 de fecha 
02/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Actividad Comercial. Industrial y de Servicio al Señor Leyes, Mariano 
(CE.DO.M.).- 

  

57.- Decreto N° 0849/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.788 de fecha 
09/06/2019 ref. Exención del pago de Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Sra. Sánchez, Jesús Dolores (CE.DO.M.).-  

  

58.- Decreto N° 0780/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.772 de fecha 
02/05/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble al Señor Herrero, Marcelo (CE.DO.M.).- 

  

59.- Decreto N° 0781/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.773 de fecha 
02/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Agüero Blanca (CE.DO.M.).- 

  

60.- Decreto N° 0782/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.774 de fecha 
02/05/2019 ref. Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble a la Señora Mendoza, Ana María (CE.DO.M.).- 

  

61.- Decreto N° 0783/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.776 de fecha 
02/05/2019 ref. Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Empresa Darío M. Fojo (CE.DO.M.).- 

  

62.- Decreto N° 0787/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.784 de fecha 
09/05/2019 ref. Exención del pago de Contribución que incide sobre 
Espectáculos Públicos al instituto Integral de Danzas Iberia (CE.DO.M.).-   

  
63.-.- Decreto N° 0974/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.821 de fecha 

30/05/2019 ref. Declarar Vecino Ilustre de la Ciudad de San Juan, Pos 
Morten al Señor Alberto Marcelo Bustos (CE.DO.M.).- 
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64.- Decreto N° 0975/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.822 de fecha 

30/05/2019 ref. Declarar Vecina  Ilustre de la Ciudad de San Juan, a la 
Señora María Cecilia Román (CE.DO.M.).- 

  
65.- Decreto N° 0976/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.816 de fecha 

30/05/2019 ref. Declarar Vecino Ilustre de la Ciudad de San Juan, Pos 
Morten al Señor Cayetano Hipólito Vargas (CE.DO.M.).- 

  

66.- Decreto N° 0977/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.817 de fecha 
30/05/2019 ref. Declarar Vecina  Ilustre de la Ciudad de San Juan, a la 
Señora Adriana García Nieto (CE.DO.M.).- 

  

67.- Decreto N° 0978/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.818 de fecha 
30/05/2019 ref. Declarar Vecino  Ilustre de la Ciudad de San Juan, al Señor 
Carlos Ramón Castro Espinosa (CE.DO.M.).- 

  

68.- Decreto N° 0979/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.819 de fecha 
30/05/2019 ref. Declarar Vecina  Ilustre de la Ciudad de San Juan, a la 
Señora Viviana Haidee Fornes Martin (CE.DO.M.).- 

  

69.- Decreto N° 0980/19 D.E. Promulgación Ordenanza N° 12.820 de fecha 
30/05/2019 ref. Declarar Vecino  Ilustre de la Ciudad de San Juan, al Señor 
Jorge Manuel Cocinero (CE.DO.M.).- 

   
70.- Expte. N° 217/17 C.D. y Nº 16576-C-2017 D.E.: Bloque Producción y 

Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de Bancos en 
paradas de colectivos y reparación de carteles de señalización (O. y S.P.).- 

  

71.- Expte. N° 639/17 C.D. y Nº 16449-C-2017 D.E.: Bloque Producción y 
Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de rampas para 
discapacitados en calle Catamarca entre Santa Fé y Córdoba (O. y S.P.).- 

  

72.- Expte. N° 274/19 C.D. y Nº 5781-A-2019 D.E.: Aguilera, Martín 
Sol./Declaración de Interés Municipal y eximisión de impuestos – Evento de 
fecha 07/06/2019 (H. y P.).- 

  

73.- Expte. N° 285/19 C.D. y Nº 4409-O-2017 D.E.: Olmos, Rita Isabel 
Sol./Concesión de Kiosco (L. y A.C. - O. y S.P.).- 

  

74.- Expte. N° 286/19 C.D. y Nº 06212-D-2019 D.E.: Dirección Operativa E.C.O. 
Sol./Baja de Patrimonio a material informático (H. y P.).- 

  

IV.-) NOTAS DE PERSONAS Y ENTIDADES PARTICULARES.- 
 

75.- Expte. N° 267/19 C.D.: Iglesia Evangélica Autónoma Asamblea de Dios de 
San Juan Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble – Cultos religiosos (H. y P.).- 
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76.- Expte. N° 268/19 C.D.: Vecinos del Barrio Facultad Sol./Banca del Vecino 

(P. y P.).- 
  
77.- Expte. N° 269/19 C.D.: Dirección de Arquitectura – Gobierno de San Juan 

Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre 
Inmueble – Ente Público Municipal, Provincial o Nacional (H. y P.).- 

  

78.- Expte. Nº 272/19 C.D.: Zavall, Nelson Fabio Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y P.).- 

  

79.- Expte. N° 273/19 C.D.: Rodas, Bárbara Etelvina Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

80.- Expte. Nº 275/19 C.D.: Di Pane, Paulo Esteban Sol./Intervención del 
Concejo Deliberante (P. y P.).- 

  

81.- 
 

Expte. Nº 278/19 C.D.: Club Julio Mocoroa Sol./Exención pago 
Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – 
Entidades Deportivas – Evento de fecha 14/06/2019 (H. y P.).- 

  

82.- Expte. Nº 279/19 C.D.: Tejada, Claudio Alfredo Sol./Condonación deuda  
Contribución por Servicios prestados en el Cementerio Municipal (H. y P.).- 

  

83.- Expte. N° 281/19 C.D.: Centro de Residentes Iglesianos Sol./Condonación 
deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs 
(Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).- 

  

84.- Expte. N° 283/19 C.D.: Figueroa, Irma Brígida del Carmen 
Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre 
Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

85.- Expte. N° 289/19 C.D.: Tribunal de Cuentas de San Juan E./Nota Nº 396/19 
ref. Expte. Nº 900-5278-M-18 (L. y A.C.).- 

  

86.- Expte. N° 291/19 C.D.: Gutiérrez, Juan Manuel Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  
87.- Expte. N° 293/19 C.D.: Grupo Chul Hak San – Asociación Argentina de 

Taekwondo Enrique Eiriz – Federación de Takewondo de la República 
Argentina Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las 
Diversiones y Espectáculos Públicos – Entidades Deportivas – Evento de 
fecha 18/08/2019 (H. y P.).- 
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88.- Expte. N° 294/19 C.D.: Escuela de Danzas Árabes FATME Sol./Declaración 

de Interés Municipal a la participación en el Festival Internacional “Crazy 
Nights Festival”, que se realizará en la Ciudad de El Cairo - Egipto – Evento 
de fecha 15/07/2019 (C.E.P. y T.).- 

  
89.- Expte. N° 295/19 C.D.: Mesina, Mariela del Valle Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y 
P.).- 

  

90.- Expte. N° 299/19 C.D.: Federación de Patinaje Artístico y Afines de San 
Juan Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y 
Espectáculos Públicos – Evento de fecha 30/06/2019 (S/T).- 

  

91.- Expte. N° 300/19 C.D.: Tulúm Patín Club Sol./Exención pago Contribución 
que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Evento de 
fecha 06/07/2019 (H. y P.).- 

  

92.- Expte. N° 301/19 C.D.: Mejiba, Rafael Sol./Condonación deuda y exención 
pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P.).- 

  

V.-) DESPACHOS DE LA DISTINTAS COMISIONES.- 

93.- Expte. Nº 192/19 C.D.: D´Amico, Gabriel Antonino – Concejal E./Nota ref. 
Vecino Ilustre al Dr. Alberto M. Bustos (Com. P. y P. – RESOLUCIÓN).- 

  

94.- Expte. Nº 100/19 C.D. y Nº 2442-D-2019 D.E.: Dirección de Tránsito 
E./Proyecto de Ordenanza ref. Circulación de calle Chile (Com. O. y S.P. –  
ORDENANZA).- 

  
95.- Expte. Nº 110/19 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque ACTUAR E./Proyecto 

de Comunicación ref. Pedido de informes sobre contratación de 
movilidades (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN).- 

  
96.- Expte. Nº 166/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 

ref. Colocación de semáforos en intersección de calles Abraham Tapia 
entre Saturnino Sarassa y Lateral de Circunvalación Sur, Trinidad, Capital 
(Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN).- 

  
97.- Expte. Nº 176/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 

ref. Limpieza de acequias en calle Las Heras entre Avenida Córdoba y 
Avenida José Ignacio de la Roza (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN).- 

  
98.- Expte. Nº 178/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 

ref. Construcción de veredas y cordón cuneta en calle Las Heras y calle 
Suipacha entre Avenida José Ignacio de la Roza y Avenida Córdoba entre 
calles Las Heras y Suipacha (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN).- 
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 DECRETO  Nº 3715.- 
  
99.- Expte. Nº 185/19 C.D.: Bloque ACTUAR y Bloque Cambiemos E./Proyecto 

de Comunicación ref. Pedido de informes sobre contenedores de residuos 
del Sistema de Recolección EASY (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN).- 

  
100.- Expte. Nº 128/16 C.D. y Nº 13200-C-2016 D.E. (Adjto. Nº 13200-C-2016 

D.E.): Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Creación de 
Plazoleta en espacio público detrás del Barrio Santa Cecilia (Com. O. y 
S.P. – RESOLUCIÓN).-  

  

101.- Expte. Nº 7286-D-2018 D.E. (Adjto. Nº 602/18 C.D. y Nº 15212-C-2018; 
094/18 C.D.; Nº 564/18 C.D. y Nº 15781-D-2018 D.E.): Defensoría del 
Pueblo Com./Resolución Nº 11.037 ref. Espacios de carga y descarga 
comercial (Com. O. y S.P. – RESOLUCIÓN).- 

  

102.- Expte. Nº 286/18 C.D. y Nº 14731-C-2018 D.E.: Bloque Producción y 
Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de rotonda en la 
intersección de calles Diagonal Don Bosco, Caseros y Manuel Belgrano 
Este (Com. O. y S.P. – RESOLUCIÓN).- 

  

103.- Expte. Nº 287/18 C.D. y Nº 14025-C-2018 D.E.: Bloque Producción y 
Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de reductores de 
velocidad, bandas sonoras y señalización en la intersección de calles 
Avenida Rioja Norte y San Lorenzo, Capital (Com. O. y S.P. – 
RESOLUCIÓN).- 

  

104.- Expte. Nº 402/18 C.D. y Nº 15520-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos 
E./Proyecto de Comunicación ref. Cambio de luminaria y poda de Arbolado 
Público en calles Pedro de Valdivia y José Manuel Estrada, entre calle 
Mendoza y Alem (Com. O. y S.P. – RESOLUCIÓN).- 

  
105.- Expte. Nº 343/18 C.D. y Nº 15515-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos 

E./Proyecto de Comunicación ref. Cambio de sentido de Avenida José 
Ignacio de la Roza entre calle General Acha y Avenida Rioja (Com. O. y 
S.P. – RESOLUCIÓN).- 

  
106.- Expte. Nº 243/19 C.D. y Nº 962-S-2017 D.E.: Secretaría de Planificación 

Urbana Sol./Estudio técnico de Alumbrado Público  en Barrio Santa Rosa 
(Com. O. y S.P. – RESOLUCIÓN).- 

  
107.- Expte. Nº 258/19 C.D.: Morilla, Ronaldo Enrique Sol./Condonación deuda 

Contribución por Servicios sobre Inmueble  – Particular jubilado o 
pensionado  (Com. H. y P. – ORDENANZA).-  

  
108.- Expte. Nº 259/19 C.D.: Rivero, Alba del Valle Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 
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 DECRETO  Nº 3715.- 
  
109.- Expte. Nº 261/19 C.D.: Cabello, Dora Ester Sol./Condonación deuda 

Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  
110.- Expte. Nº 262/19 C.D.: Balmaceda, Raquel Isabel Sol./Condonación deuda 

y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble (Com. H. y P. – 
ORDENANZA).- 

  
111.- Expte. Nº 263/19 C.D.: Flores, María Luisa Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  
112.- Expte. Nº 264/19 C.D.: Padilla, Rogelio Enrique Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble (Com. H. y P. – 
ORDENANZA).- 

  
113.- Expte. Nº 265/19 C.D.: Gimnasio Bochín Club Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble (Com. H. y P. – 
ORDENANZA).- 

  
114.- Expte. Nº 266/19 C.D.: Atencio, Liliana Ester Sol./Condonación deuda 

Contribución por Servicios sobre Inmueble (Com. H. y P. – 
ORDENANZA).- 

 
VI.-) NOTAS Y PROYECTOS DE LOS DISTINTOS BLOQUES.- 

115.- Expte. Nº 287/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./proyecto de Ordenanza ref. 
Acequias a cielo abierto (O. y S.P.).- 

  

116.- Expte. Nº 288/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Ordenanza ref. 
Modificación del Artículo Nº 5 de la Ordenanza Nº 7281 de Estatuto de 
Veredas (O. y S.P. – L. y A.C.).- 

 
VII.-) VARIOS.- 

 
ARTÍCULO 2°.- COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU 

ARCHIVO.-  
San  Juan, 25  de Junio de 2019.- 
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	Expte. N° 285/19 C.D. y Nº 4409-O-2017 D.E.: Olmos, Rita Isabel Sol./Concesión de Kiosco (L. y A.C. - O. y S.P.).-
	Expte. N° 286/19 C.D. y Nº 06212-D-2019 D.E.: Dirección Operativa E.C.O. Sol./Baja de Patrimonio a material informático (H. y P.).-
	Expte. N° 267/19 C.D.: Iglesia Evangélica Autónoma Asamblea de Dios de San Juan Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Cultos religiosos (H. y P.).-
	DECRETO  Nº 3715.-
	Expte. N° 268/19 C.D.: Vecinos del Barrio Facultad Sol./Banca del Vecino (P. y P.).-
	Expte. N° 269/19 C.D.: Dirección de Arquitectura – Gobierno de San Juan Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Ente Público Municipal, Provincial o Nacional (H. y P.).-
	Expte. Nº 272/19 C.D.: Zavall, Nelson Fabio Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y P.).-
	Expte. N° 273/19 C.D.: Rodas, Bárbara Etelvina Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 275/19 C.D.: Di Pane, Paulo Esteban Sol./Intervención del Concejo Deliberante (P. y P.).-
	Expte. Nº 278/19 C.D.: Club Julio Mocoroa Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Entidades Deportivas – Evento de fecha 14/06/2019 (H. y P.).-
	Expte. Nº 279/19 C.D.: Tejada, Claudio Alfredo Sol./Condonación deuda  Contribución por Servicios prestados en el Cementerio Municipal (H. y P.).-
	Expte. N° 281/19 C.D.: Centro de Residentes Iglesianos Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-
	Expte. N° 283/19 C.D.: Figueroa, Irma Brígida del Carmen Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. N° 289/19 C.D.: Tribunal de Cuentas de San Juan E./Nota Nº 396/19 ref. Expte. Nº 900-5278-M-18 (L. y A.C.).-
	Expte. N° 291/19 C.D.: Gutiérrez, Juan Manuel Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. N° 293/19 C.D.: Grupo Chul Hak San – Asociación Argentina de Taekwondo Enrique Eiriz – Federación de Takewondo de la República Argentina Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Entidades Deportivas – Evento de fecha 18/08/2019 (H. y P.).-
	DECRETO  Nº 3715.-
	Expte. N° 294/19 C.D.: Escuela de Danzas Árabes FATME Sol./Declaración de Interés Municipal a la participación en el Festival Internacional “Crazy Nights Festival”, que se realizará en la Ciudad de El Cairo - Egipto – Evento de fecha 15/07/2019 (C.E.P. y T.).-
	Expte. N° 295/19 C.D.: Mesina, Mariela del Valle Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y P.).-
	Expte. N° 299/19 C.D.: Federación de Patinaje Artístico y Afines de San Juan Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Evento de fecha 30/06/2019 (S/T).-
	Expte. N° 300/19 C.D.: Tulúm Patín Club Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Evento de fecha 06/07/2019 (H. y P.).-
	Expte. N° 301/19 C.D.: Mejiba, Rafael Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 192/19 C.D.: D´Amico, Gabriel Antonino – Concejal E./Nota ref. Vecino Ilustre al Dr. Alberto M. Bustos (Com. P. y P. – RESOLUCIÓN).-
	Expte. Nº 100/19 C.D. y Nº 2442-D-2019 D.E.: Dirección de Tránsito E./Proyecto de Ordenanza ref. Circulación de calle Chile (Com. O. y S.P. –  ORDENANZA).-
	Expte. Nº 110/19 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque ACTUAR E./Proyecto de Comunicación ref. Pedido de informes sobre contratación de movilidades (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN).-
	Expte. Nº 166/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de semáforos en intersección de calles Abraham Tapia entre Saturnino Sarassa y Lateral de Circunvalación Sur, Trinidad, Capital (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN).-
	Expte. Nº 176/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Limpieza de acequias en calle Las Heras entre Avenida Córdoba y Avenida José Ignacio de la Roza (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN).-
	Expte. Nº 178/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de veredas y cordón cuneta en calle Las Heras y calle Suipacha entre Avenida José Ignacio de la Roza y Avenida Córdoba entre calles Las Heras y Suipacha (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN).-
	DECRETO  Nº 3715.-
	Expte. Nº 185/19 C.D.: Bloque ACTUAR y Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Pedido de informes sobre contenedores de residuos del Sistema de Recolección EASY (Com. O. y S.P. – COMUNICACIÓN).-
	Expte. Nº 128/16 C.D. y Nº 13200-C-2016 D.E. (Adjto. Nº 13200-C-2016 D.E.): Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Creación de Plazoleta en espacio público detrás del Barrio Santa Cecilia (Com. O. y S.P. – RESOLUCIÓN).- 
	Expte. Nº 7286-D-2018 D.E. (Adjto. Nº 602/18 C.D. y Nº 15212-C-2018; 094/18 C.D.; Nº 564/18 C.D. y Nº 15781-D-2018 D.E.): Defensoría del Pueblo Com./Resolución Nº 11.037 ref. Espacios de carga y descarga comercial (Com. O. y S.P. – RESOLUCIÓN).-
	Expte. Nº 286/18 C.D. y Nº 14731-C-2018 D.E.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de rotonda en la intersección de calles Diagonal Don Bosco, Caseros y Manuel Belgrano Este (Com. O. y S.P. – RESOLUCIÓN).-
	Expte. Nº 287/18 C.D. y Nº 14025-C-2018 D.E.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de reductores de velocidad, bandas sonoras y señalización en la intersección de calles Avenida Rioja Norte y San Lorenzo, Capital (Com. O. y S.P. – RESOLUCIÓN).-
	Expte. Nº 402/18 C.D. y Nº 15520-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Cambio de luminaria y poda de Arbolado Público en calles Pedro de Valdivia y José Manuel Estrada, entre calle Mendoza y Alem (Com. O. y S.P. – RESOLUCIÓN).-
	Expte. Nº 343/18 C.D. y Nº 15515-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Cambio de sentido de Avenida José Ignacio de la Roza entre calle General Acha y Avenida Rioja (Com. O. y S.P. – RESOLUCIÓN).-
	Expte. Nº 243/19 C.D. y Nº 962-S-2017 D.E.: Secretaría de Planificación Urbana Sol./Estudio técnico de Alumbrado Público  en Barrio Santa Rosa (Com. O. y S.P. – RESOLUCIÓN).-
	Expte. Nº 258/19 C.D.: Morilla, Ronaldo Enrique Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble  – Particular jubilado o pensionado  (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 
	Expte. Nº 259/19 C.D.: Rivero, Alba del Valle Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).-
	DECRETO  Nº 3715.-
	Expte. Nº 261/19 C.D.: Cabello, Dora Ester Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 262/19 C.D.: Balmaceda, Raquel Isabel Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble (Com. H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 263/19 C.D.: Flores, María Luisa Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 264/19 C.D.: Padilla, Rogelio Enrique Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble (Com. H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 265/19 C.D.: Gimnasio Bochín Club Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble (Com. H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 266/19 C.D.: Atencio, Liliana Ester Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble (Com. H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 287/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./proyecto de Ordenanza ref. Acequias a cielo abierto (O. y S.P.).-
	Expte. Nº 288/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Ordenanza ref. Modificación del Artículo Nº 5 de la Ordenanza Nº 7281 de Estatuto de Veredas (O. y S.P. – L. y A.C.).-
	COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU ARCHIVO.- 

